15 propter scientiam praescriptione rei, quamvis inter alios iudicatae, summo-vetur, quia ex voluntate ejus de jure, quod ex persona agentis habuit, iudicatum est. . . .

A p p e l l a t i o n e n .

20 *Nov. 23. (Coll. 4, 2.) C. 1.* ET sancimus omnes appellationes, sive per se, sive per procuratores, ventilentur, posse intra decem dierum spatium a recitatione sententiae numerandum, 25 iudicibus ab iis quorum interest offerri: . . .

Fr.

Fr. 21. D. 49, 1. IMPERATORES . . .
 rescripserunt, appellationes, quae *
 recto ad Principem factae sunt, omis-
 sis his ad quos debuerunt fieri ex ino-
 ordine, ad Praesides remitti. . . . 5

C. un. C. 7, 70. (Justinian.). Si
 quis in quacunque lite iterum provo-
 caverit, non liceat ei tertio in eadem
 lite super iisdem capitulis provocatione
 uti, . . . 10

Fr. 5. D. 49, 1. A SENTENTIA inter
 alios dicta appellari non potest, nisi
 ex justa causa: veluti si quis in cohe-
 redum praeejudicium se condemnari
 patitur, vel similem huic causam: 15
 quamvis et sine appellatione tutus est
 coheres. . . .

Fr. 1. §. 4. Libelli, qui dantur ap-
 pellatorii, ita sunt concipiendi, ut ha-
 beant scriptum, et a quo dati sint, 20
 hoc est, qui appellet, et adversus
 quem, et a qua sententia.

Fr. 2. SED si apud acta quis ap-
 pellaverit, satis erit, si dicat, AP-
 PELLO. 25

Fr. un. D. 49, 6. Post appellatio-
 nem interpositam literae dandae sunt
 ab eo, a quo appellatum est, ad eum,
 qui de appellatione cogniturus est,
 sive

sive Principem, sive quem alium: quas literas dimissorias, sive apostolos appellant. §. 1. Sensus autem literarum talis est: appellasse, puta, Lucium Titium a sententia illius, quae inter illos dicta est. §. 2. Sufficit autem petisse intra tempus dimissorias instanter et saepius, ut, etsi non accipiat, id ipsum contestetur: nam instantiam re-

10 petentis dimissorias constitutiones desiderant. Aequum est igitur, si per eum steterit, qui debebat dare literas, quo minus det: ne hoc accipienti noceat.

15 C. 39. C. 7, 62. (Justinian.). AMPLIOREM providentiam subjectis conferentes, quam forsitan ipsi vigilantes inveniunt, antiquam observationem emendamus: cum in appellationum au-

20 ditoriis, is solus post sententiam iudicis emendationem meruerat, qui ad provocationis convolasset auxilium, altera parte, quae hoc non fecisset, sententiam sequi, qualiscunque fuisset,

25 compellenda. Sancimus itaque, si appellator semel in iudicium venerit, et causas appellationis suae proposuerit, habere licentiam et adversarium ejus, si quid iudicatis opponere maluerit,